



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2023 г.

183-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 26.02.2021 № 46-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.02.2021 № 46-П «Об утверждении Правил определения объёма и условий предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели» следующие изменения:

1) в наименовании слова **«семейной, демографической политики и социального благополучия»** заменить словами **«социального развития»**;

2) в пункте 1 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

3) в Правилах определения объёма и условиях предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели:

а) в наименовании слова **«семейной, демографической политики и социального благополучия»** заменить словами **«социального развития»**;

б) в пункте 1 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

в) пункт 3 дополнить подпунктами 3.17 и 3.18 следующего содержания:

«3.17. Расходов, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, не включённых при определении объёма финансового обеспечения выполнения учреждениями государственного задания в состав нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ).

Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя из стоимости указанных товаров, работ, услуг и их количества.

Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество приобретённых товаров, работ, услуг.

3.18. Расходов, связанных с содержанием объектов недвижимого имущества, закреплённых за учреждениями на праве оперативного управления, которые не используются учреждениями в целях выполнения государственного задания и не переданы в аренду или в безвозмездное пользование.

Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя из объёма расходов, связанных с содержанием указанных объектов недвижимого имущества.

Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество указанных объектов недвижимого имущества, содержание которых обеспечено.»;

г) в абзаце первом пункта 4 слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение)» заменить словами «на дату, предшествующую дате представления заявки на получение субсидий не более чем на 30 дней»;

д) в пункте 5:

в подпункте 3 цифры «3.16» заменить цифрами «3.18»;

в подпунктах 9 и 10 слова «первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения о предоставлении ему субсидий» заменить словами «дату, указанную в абзаце первом пункта 4 настоящих Правил»;

е) в первом предложении абзаца первого пункта 7 слово «Соглашение» заменить словами «соглашение о предоставлении субсидий (далее – Соглашение)»;

ж) в абзаце втором пункта 11 слова «(если такие результаты установлены)» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков